

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021

- **Contratante:** CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE.
- **Contratada:** LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA – ME – CNPJ 10.849.617/0001-30
- **Valor Total Ratificado:** R\$ 2.136,10.
- **Parecer Jurídico Lic. Nº:** 09/2021.
- **Classificação Orçamentária:**
 - 6.2.2.1.1.01.04.04.022.001 – MATERIAL DE EXPEDIENTE;
 - 6.2.2.1.1.01.04.04.002.002 – MATERIAL DE LIMPEZA;
- **Objeto:** Aquisição imediata de Materiais de Expediente e de Limpeza, destinados as necessidades do CRO/SE dos materiais remanescentes da Cotação Eletrônica CRO-SE Nº 15/2021, conforme detalhamento abaixo:

A	B	C	D	E	F	G	H
ITEM	CÓDIGO CATMAT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL DO ITEM R\$
1	381409	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVO S\, TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%, DESINFETANTE BACTERICIDA CONCENTRADO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CLORETO DE ALQUIL DI METIL BENZIL AMÔNIO. DESTINADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES DESTINADAS A PRODUÇÃO, FRACIONAMENTO E MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. DEVE POSSUIR EFICÁCIA COMPROVADA FRENTE AS CEPAS DE STAPHYLOCOCCUS AUREAUS, SALMONELLA CHOLERAES UIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA E ESCHERICHIA COLI. PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. DEVERÁ SER APRESENTADA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, DESTINANDO O USO E M ÁREAS DE PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA. APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM EM BOMBONAS DE POLIE TILENO DE 5 LITROS. ATENÇÃO: DEVERÁ POSSUIR A CAPACIDADE DE DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 PARTE DO PRODUTO PARA 50 PARTES DE ÁGUA.	GL	6	ORIENTAL	12,80	76,80
2	150.224	DESODORIZADOR EM BASTÃO, PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) SUPORTE E 01 (UM) REFIL NÃO INFERIOR A 30 GRAMAS E NÃO SUPERIOR A 50 GRAMAS, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	50	ORIENTAL	1,60	80,00



3	389.042	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, PACOTE COM 1.000 FOLHAS, DE 20,5CM X 22CM, COM DOBRAS, NA COR BRANCA, SEM CHEIRO, RESISTENTE COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTENTE.	PC	20	MAXX	10,80	216,00
4	429.225	ÁLCOOL EM GEL A 70% INPM FRASCO COM 5L	UND	2	FLAMAGEL	49,90	99,80
5	269.941	ÁLCOOL A 70% INPM FRASCO COM 1L	UND	30	FLAMAGEL	7,80	234,00
6	449.786	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, COR: BRANCA	UND	20	QUALYT	4,80	96,00
7	3646	MULTI-INSETICIDA, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS, EMBALAGEM DE 300 ML.	UND	2	ULTRA	8,80	17,60
8	366.498	SABONETEIRA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, MATERIAL RESERVATÓRIO ABS, ALTURA 28,70 CM, LARGURA 12,50 CM, CAPACIDADE 800 ML, TIPO USO SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAS LATERAIS, COR BRANCA, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO NA PAREDE	UND	2	NOBRE	42,90	85,80
9	247.700	PORTA-TOALHA, MATERIAL METAL ESMALTADO OU PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, TIPO USO PAPEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO NA PAREDE	UND	1	NOBRE	45,90	45,90
10	394.879	DISPENSER AUTOMÁTICO PAREDE PARA COPO DE ÁGUA 150 A 200ML, COM PARAFUSO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	UND	1	NOBRE	45,90	45,90
11	433.290	COLETOR COPO PLÁSTICO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 300 COPOS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 BOCA ÁGUA E 1 BOCA CAFÉ, USO:COLETA COPOS DESCARTÁVEIS (PARA COPO SUJO).	UND	1	NOBRE	59,90	59,90
12	452.286	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL SMS, CAMADAS: 3 CAMADAS C/ DOBRAS, FIXAÇÃO:TIRAS ELÁSTICAS, C/ CLIPE NASAL, COMPONENTES: FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE:USO ÚNICO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	5	NOBRE	59,90	299,50
13	468.082	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO MEDINDO 360 X 260 X 135 MM, DESMONTADA, COM TRAVA.	UND	100	ALAPLAST	4,90	490,00



14	271.022	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM POLIESTILENO, COM TAMP A FIXADA SOB PRESSÃO.	UND	50	BIC	0,80	40,00
15	298.737	CLIPS PARA PAPEL TAM 6 EM AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, CAIXA C/ 25 UNIDADES	CX	5	BACCHI	1,90	9,50
16	305.108	CLIPS PARA PAPEL TAM. 3 EM AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	5	BACCHI	1,90	9,50
17	150.573	ELÁSTICO BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA, SEM COSTURA, TAM 18, PACOTE 100 UNIDADES.	PC	1	RED BOR	2,90	2,90
18	317.123	GRAMPO TRILHO PARA PASTA GALVANIZADOS, TIPO MACHO/FÊMEA DE ALTA QUALIDADE CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	7	BACCHI	12,90	90,30
19	424.373	LIVRO DE ATA FORMATO A-4 PRETO FRENTE E VERSO, COM 100 FOLHAS NUMERADAS	UND	2	SÃO DOMINGOS	10,80	21,60
20	150.871	MARCADOR FLUORESCENTE NA COR AMARELA CORPO PLÁSTICO; FORMATO CILÍNDRICO, PONTA DE FELTRO.	UND	5	BRW	1,50	7,50
21	267.149	PAPEL CARTÃO, GRAMATURA: 180G/M², FORMATO A4, COR BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PC	2	BAHIA ARTES GRÁFICAS	12,80	25,60
22	464.317	PASTA PARA ARQUIVO PLÁSTICA CORES VÁRIADAS, COM GRAMPO EM FORMA DE TRILHO, EM POLIPROPILENO DIMENSÕES EXTERNAS 235X350MM.	UND	30	PLASCONY	2,30	69,00
23	244.441	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 40 MM, LARGURA: 20 MM, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, MATERIAL CAPA: PLÁSTICO DE VINIL, COR CAPA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA	UND	10	LEO E LEO	1,10	11,00
24	303.016	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	5	LEO E LEO	0,40	2,00
TOTAL GERAL R\$			2.136,10				
EMPRESA QUE OFERTOU A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA			LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA – ME – CNPJ 10.849.617/0001-30				

Aracaju/SE, 04.06.2021.

ANDERSON LESSA SIQUEIRA
Presidente do CRO/SE

3